
14-11-51

ATA DO PREGAO PRESENCIAL

entrega/execu?ao

PROPRIETARIO 60 10 Dia(s)MAURICI MORATELLI

10 Dia(s)PROPRIETARIO 60

79.922.639/00 RICARDO FISCHER PROPRIETARIO 60 10 Dia(s)

REGISTRO DO PREGAO

4.660,00

7

72.332.984/00
01-19

10.534.348/00
01-12

Nome do responsavel pelo 
proponente

SIDIRLEI MARCOS 
MARTINEZ

Cargo do 
responsavel pelo 
proponente

695.964.179-
91

534.135.809- 
06

Validade da Prazo de 
proposta 
(dias)

CNPJ do 
proponente

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centro-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

M.C.MORATEL 
LI E
MORATELLI
LTDA________
MARTINEZ & 
CARVALHO 
LTDA-EPP
SILMAQ
COMERCIO DE 01-84
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO
S LTDA_______ ______________ ___________________________________
Representantes: VAGNER POZZA- CPF: 041.017.899-32

Lote 
1

Quantidade |PreQO 
1,00

Prego total 
4.660,00

Marca Modelo
JK-E3-3

Unidade 
UN

CPF do 
responsavel 
pelo 
proponente 
839.795.499- 
68

Item 
3

Pregao N°: 041/2023 de 22/05/2023
Objeto: Aquisicao de Maquinas de Costuras industrials, em atendimento as demandas da 
Secretaria Municipal de Expansao Econdmica.

Ato continuo foi aberto o(s) Envelope(s) de n° 01 - Proposta de Pregos, o(s) qual(is) estava(m) devidamente 
fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de 
apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante a prazos, condiqdes de 
fornecimento do Objeto deste procedimento licitatorio, resultou que, a empresa SILMAQ COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, nao atendeu ao item 5.2.10 do edital, deixando de apresentar 
catalogo original conforme consta no item do ato convocatorio, a(s) demais empresa(s) cumpriu(ram) com 
todas as exigencias, uma vez verificada a exatidao das especificaqdes constantes no Edital. Dando 
continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme 
criterios estabelecidos no edital, para apresentar(em) sens lances verbais iniciando pelo ITEM I e assim 
sucessivamente, conforme relatorio anexo. Apos rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme 
Historico do Pregao em anexo, com negociaqao direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte 
resultado:_______________________
M.C.MORATELLI E MORATELLI LTDA

Produto/Servico__________
OVERLOCK ELETRONICA. Maquina de JACK 
costura industrial nova tipo OVERLOCK, 
painel de controle acoplado ao cabe^ote com 
regulagem de parada de agulha e velocidade, 
entrada USB para carregamento de 
dispositivos eletricos, maquina com 
lubrificatjao automatica atraves de bomba de 
oleo, uma agulha, 3 fios, tamanho do ponto 
de 3.8mm, largura do ponto do chuleado 
4mm, altura do calcador de 5mm com micro 
regulagem, velocidade de 7000 rpm, 
regulagem do tamanho do ponto por botao, 
transporte do diferencial 0.7 a 1,2mm, 
regulagem do transporte diferencial com 
micro regulagem, lubrificacao automatica da 
barra do looper superior, lubrificacao da 
barra de agulha, sistema de barra de agulha 
com bucha inferior e superior, resfriador de_____ ______

Aos quinze dias de junho de 2023 as 09:00 boras, na sala do Departamento de Licitagdes da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, localizada a Av. Brasil n° 1431, reuniram- 
se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de n° 30573/2022, para os procedimentos 
inerentes a Sessao do Pregao Presencial, o Aviso de Licitagao deste procedimento licitatorio, foi 
devidamente publicado nos Orgaos Oficiais do Municipio, e outros, conforme o caso.
Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em 
conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatorio.____________________________
Participantes
Nome do
proponente



4.660,00

Marca

128.000,00UN 1,00DP-210021

JK-A4F UN 2,00 3.900,00 7.800,001 4

-4?-

128.000,0 
0

linha da agulha,??resfriador de agulha, 
protetor da vista e da correia, completa com 
tampo, estante com regulagem de altura e 
motor eletronico direto no eixo direct drive 
220v. Equipamento com ceitifica?ao ISO 
9001 e 14001.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centro-CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaolfcTpmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Item 
1

Pre<?o total
11.300,00 11.300,00

TOTAL_____________________________
MARTINEZ & CARVALHO LTDA-EPP
Lote
1

Modelo
JK- 
1377EB

Unidade
UN

Quantidade [Prego 
1,00

IL
14-11-51

Produto/Serviqo
BOTONEIRA COM DIRECT DRIVE. MaquinaldACK 
de costura industrial nova, tipo BOTONEIRA, 
1 agulha, 1 looper cego, trabalha com uma 
linha de costura, costura paralela, velocidade 
ISOOrpm com regulagem de velocidade no 
painel, altura do calcador 14mm, regulagem 
da largura do furo do botao de 2.5mm a 
6.5mm, regulagem do comprimento do furo 
do botao de 0 a 6.5mm, agulha TQX1, 
diametro do botao de 9 a 27mm, corte de fio, 
regulagem para botao de 2 e 4 furos, 
regulagem atraves de painel de controle para 
quantidade de pontos por ciclo de 8 a 32 
pontos,??completa com tampo, estante com 
regulagem de altura e motor eletronico Direct 
Drive 220v. Equipamento com certificaqao
ISO 9001 e 14001,_______________________________
MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL TIPO JUKI 
COLUNA ELETRONICA PARA MANGA de 
Paleto Social. Ponto Fixo. Cabeqote com 
sistema seco (dry), com barra de agulha 
tellonada especial para trabalhar sem oleo, 
evitando manchas de oleo nas pe?as. Sistema 
de transporte especial atraves calcador com 
dispositivo de correias, com regulagem 
eletronica e programavel atraves do painel. 
Base inclinada para melhor acabamento do 
produto. Painel LCD Touch com programaqao 
de ciclos de costura para franzimentos de 
ombreiras. Com entrada USB e SD Card. 
Tensor de linha da agulha eletronico com 
sistema de tensao ativa. Funqdes de 
operaqao: Manual, semiautomatico e 
automatico. Motor Direct Drive, Velocidade 
minima 3.500rpm. Regulagem de ponto para 
pontos de 1.5 a 6mm. Tipo de agulha DPxl7 
Levantador de calcador manual e 
automatico. Altura manual minimo 5.5mm e 
automatico minimo 10mm Regulagem 
eletrdnica??do transporte superior. Arremate 
automatico. Capacidade para 99 programas. 
Estante com regulagem de altura e 4 rodizios. 
Completa com??Tampo e seus acessorios. 
Caixa de controle original do fabricante. 
Equipamento com certificaqao ISO 9001 e 
14001.___________________________________________
RETA ELETRONICA, Maquina de costura JACK 
industrial nova, tipo reta eletronica, 01 
agulhas, ponto fixo, para tecidos leves, 
transporte simples por motor eletronico 
servo, lanqadeira vertical, velocidade 5000 
ppm, com lubrificaqao automatica, 
comprimento do ponto 5mm com ajuste de 
tamanho do ponto digital no painel de 
controle acionado por motor servo, corte de 
fio com sistema de faca oscilante (meia lua), 
dispositivo Nipper para prender a linha no 
acionamento do corte, painel de controle LCD 
na??parte frontal do cabecote embutido na 
maquina com orientaqao por voz, arremate 
automatico acionado com motor servo, botao 
de uma pontada e botao de retrocesso 
proximos a barra de agulha, levantador de 
calcador automatico, parada de agulha



147.100,00TOTAL

ENCERRAMENTO

aya:

CESAi

RATELLI LTDA ma: :ne: CARVALHO LTDA-EPP

PAMENTOS LTDA

SA MICHELI BONFATI
Equipe de Apoio

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 -centre-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: lLcitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

L
SILMAQ COMERCIO DE MAQUlN

( ELIONETE KUELEN DA SILVA 
CAST^GLIONI

—^^Pr^eoeira )

No curso do presente procedimento licitatorio nao foi apresentado nenhum recurso ou irnpugnaqao em 
qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de 
lances verbals, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) 
ao maximo estabelecido no Edital de ConvocaQao, ADJUDICOU em favor da empresa(s) conforme acima 
descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto 
do Edital em voga sera(ao) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para 
HOMOLOGAQAO, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e 
demais atos inerentes a esta licitapao. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai 
assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) 
classificado(s) e habilitado(s).

M.C. MORATELLI E

automatica ajustavel inferior e 
superior,??altura do calcador 13mm, 
enchedor de carretilha acoplado ao cabe?ote, 
micro lubrifka?ao da barra de agulha e 
lan^adeiras, carter de oleo com lubrificapao 
por bomba de oleo, lampada de Led original 
do modelo, control box acoplado ao cabe^ote 
com entrada USB multifun$des, completa 
com tampo, estante com regulagem de altura 
e motor eletronico direct drive 220v/550w 
Equipamento com certifica^ao ISO 9001 e 
14001.

R AUGUStp ORTEGA
Eduipe de Apoio

V

Na sequencia foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de n° 02 - Documentos de Habilitaqao, onde foi 
verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado 
que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convoca^ao, sendo 
considerada(s) a(s) empresa(s), alem de classificada(s), tambem devidamente habilitada(s), motivo pelo 
qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicaqao, e, em seguida passando-se a fase de rubrica 
em toda a documentaqao pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) 
classificada(s).


